Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super secunda parte Digesti veteris

Albericus <de Rosate>

[Pavia], 18. März 1499

Rubrica de conditione ob turpem causam

[urn:nbn:de:bsz:31-298570](#)

Bemnam dictum vestrum locum h[ab]it quodam translatu[m] est domini in
aliter quodam non est translatu[m] vobis p[ro]fici ad recordationem testis
si fieri potest divisione et p[ro]boc. C. de novo. C. compo. §. quibus.
nisi per quam si mater aliqua damnatione adiuvet, et sorte hoc dicit,
Contra H[ab]it. de cuncto, p[ro] declaratio[n]e glo. an iste p[ro]secutio in
se fecerit dicunt quidam autem constat de obdicio et iure minore mai-
gistratus polluisse intromittere ar. C. de accusa. I. ea quidam. H[ab]it
non constat et in ceteris quas in iudicib[us] magistratus ipse utriusque q[ui] m[ai]or
boxa magistratus non habebatur potestate; cognoscendi s[ed] remedi
vi. C. de defensionib[us] omnium. Defensores sed p[ro]fessura vigilius
hic posuit facere in servis, vilibus, personis ad hoc. de officio.
professi vigilius circa me, et ar. C. de adul. L. grat[ia] p[ro]boc facit. itc.
q[ui] in talibus parificat professum; vigilius p[ro]fessu[m] vi b[ea]tae in patre imge
dis vilibus et personis, de furtis, latenter, §. qui furum unde te-
ne opt. B[ea]ta. H[ab]it. an idem sic in liberorum de laicis d[icitur]. §. qui fa-
rem. Alio modo allegatur I. ista q[ui] si aliquis malo facio; p[ro]fessu[m] po-
test ut et p[ro]fessur maleficu[m] p[ro] quo p[ro]fessuaf q[ui] statu; posse posuit si
sic aliqua sua defensiva in eum lata per hoc. p[ro] de furtis. I. laicu[m]
§. qui furem. §. de b[ea]ta qui no. infallibilis p[ro]fessum. et. C. et. I. fuitib[us] ce-
sum et quia sic est in cunctis quia confessum fit precepitu de solvendo
sine aliqua sententia. §. de iudic. si debito. ergo idem in criminali
iusti, de publi. iudi. in principio et in a[n]i. vi omnis obiectu iudi. p[ro]vein.
§. et hoc considerates et p[ro]boc q[ui] non sit necessaria. I. de culto reo-
rum. I. si confessuas amnes. i. de paci. habent et no. q[ui] ex confessione
non damna fit. I. §. carissima de quibus sed illud. de confessione
ficta et scematis tamen tamet est ferrariam. Et. et contor quasi
banc. Quo ad obligationem infra tempus actio. eligatur. §. si cu[m]
venire in fi.

Ed verbum. Canticum nam cō-
fractas alitatis cōtrae-

in aliam specie. b.d. Ut etiam de natura venditionis non in dare id est rem accepientia facere ideo reducitur ad speciem contractus in nominati et quod dicit littera propositio exponeat, pro specie subiectiva sic exponatur. i. de via publ. **C.** dividit quod primo questione et est decisio res ipsa ista et ideo ibi in glo. ponuntur rationes ad probandum dictum res ipsa in h. **C.** Tunc dicit quod non sunt rationes ad affirmandum dictum sed posito per contractum quod est contractus in nominatis ponit res effectiva seu illationes et eo procedente R. et Jacob. Et dic sim ipsius Jacob. quod hic est causa in veritate ideo. Contra vituperationes qui dicunt quod in contractu vero ut deo non habet locum in penitentia nam in hoc verum per penitentiam repetitur ratione defectus eae quae non fecisti quod debuisti de hoc dic vi sententia. s. cal. si pecunia. **C.** Oppo. quod sit venditio et una parte sit pecunia ex alia specie scilicet glo. vel dicant datur pecunia vi species et est contractus in nominatus vi bic et hoc est opinio Jo. que est quedam dominatio nec ex iure colligitur. et idem opinio R. o. contra tenetur contra quam op. de. L. stipula. i. de vi. sed dic quod hic processus contractus venditio et ideo verbis dari improprie posse sim ei natura ar. i. de ver. ob. l. ver. s. conventionales hoc non procedunt venditio et ideo verbis dari proprie posse. sed sim hoc videtur quod nullus contractus venditio. videlicet quia contractus in omnibus contractibus venditio. dicitur talis venditio et tradidit talem rem dicunt hoc quod impoerat posse pro tradidit sic. **C.** de rebus credi. In actione ponitur datum per tradidit in glo. immo videlicet in fine actus solus approbat in contractu et ideo dicit autem volo agere prescriptionis verbis ad fictis vel ad interessu et sic non penitentia et unde procedit prima sententia. et est vera adiutoria naturaliter aut volo penitentia et repetere datum contractum ob causam non est vera nec ultima sententia. ut distinguitur et distinctionem ratione sequetur destruacio regulae. ut. s. de dona. ca. mort. l. am. i. et. de testamento. L. i. q. 2. **C.** unde videlicet in causa necessitatis. unde dicta doceatur esse contractus in nominatus bodies sicut olim et dari contractus ob causam. Nec ob. d. L. de rerum gen. q. dicit quod contractus qui celebrantur consensu sunt nominati quod illud est verum; de contractibus qui olim consenserunt per fiduciamur. s. s. per fiduciam. si quis arguit. **C.** de dona. que statim donad. consensu perficit non tam sicut causam contractus nominamus. unde non est illa ratio